De domo Lucemburgensium aut Sancti-Pauli miranda dici possent, cum tam ampla

sit ut quasi per omnia regna generatio sit diffusa, maxime tamen in Francia, Anglia, Hispania, Arragonia et Almania. Repertique sunt in ea sancti viri, Deoque dediti, quemadmodum Petrus qui et cardinalis, in cathalogo sanctorum collocatus; et modo temporis Theobaldus, episcopus Cenomaniae, cujus filii Johannes et Jacobus magnam audientiam in ipsa curia Maximiliani ducis habuere. Rex autem Franciae non permisit Theobaldum gaudere de beneficio. Quapropter Romam tetendit, et ad monasterium Beati Benedicti abbatis, cujus regulam ipse professus erat in Claravalle, contentus fuit illic observare, felicique fine mortalem vitam terminare. — Sic de domo scribere curavi, quam pene ruinosam aspexi circiter anno Domini M° CCCC° LXXV°. Sed dum abhominanda mox evenirent bella (sicut in sequentibus aliquantulum tangitur tam in marginibus quam in lateribus singulis hujus rapiarii) noluit frater Adrianus latere talia quae suis obvenerent diebus, quamvis id monachis seculum contempnentibus sit absurdum recitare, quia patrum sanctione quod meritissimum dicitur exercitium noverat sibi tempus orandi contemplandique magis incumbere debuisse. Movit cum igitur et tempus et disciplina magistri secum degentis, qui usque ad terminum anni xxxi^m supra positi correxit minutam fratris Bartholomaei de Beka, scilicet insignis litteraturae magister Egidius de Roya, professus Cistertii, postea doctor Parisius et consequenter abbas Regalis Montis, quo cedente propter controversias fratrum, resignatione facta, pro pensione denariorum idem magister descendit in Dunis ubi decem et octo annis laudanter conversatus est in professione facta sub reverendissimo in Christo patre dompno Johanne abbate, et obiit anno Domini M° CCCC° LXXVIII°. Unde cum nichil relietum ab eo, prout sperabam, repperi, ego praesumptione tandem frater Adrianus minutam prosequi coepi, tanquam additoria cronographorum qui Dunis claruerunt, incepi ab hoc anno M° CCCC° XXXI° usque ad pene periodum vitae, prout additiones tam in directum quam a latere demonstrant, quoniam sicut requisitis diversis scripturarum voluminibus, sic doctorum famosissimorum ac etiam pseudonum dictis, animum de pressuris mirandis mundo supervenientibus saturavi, dum solempni me loco qui Dunis appellatur devovissem, unde, quamquam non auctentice sit accipiendum quod ego quidem de miseranda desolatione vicinorum regnorum depingere curavi, tamen divinitus initium omnium dolorum constat anno Domini M° CCCC° LXXII° per signale cometis qui tunc apparuit incepisse (licet ab anno Domini M° CCCC° LXIV° sumpserit exordium). Quod tempus praesagiatum dudum extiit ad planetarum pessimas influentias praecavendas. Nam ex hoc tempore vexavit miserabiliter universum orbem et afflixit generalis quodammodo bellorum insultus, fames, mortalitas et perfidia gentium et maxime proci dolor! christianorum pro transitoriis disceptantium avaritia.